
Laureaci literackiej nagrody prezydenta

„Nagle w świecie” Jerzego Plutowicza i „Azymut” Małgorzaty Dobkowskiej – to nagrodzone książki w XVI edycji Nagrody
Literackiej Prezydenta Miasta Białegostoku im. Wiesława Kozaneckiego. 2 marca w białostockim klubie Fama odbyło się
uroczystość wręczenie nagrody.

Po raz szesnasty przyznano Nagrodą Literacką Prezydenta Miasta Białegostoku im.
Wiesława Kazaneckiego. Tegoroczne obrady kapituły przebiegały w gorącej
atmosferze. Ostatecznie jednak uhonorowano książkę „Nagle w świecie” – Jerzego
Plutowicza oraz „Azymut”  - Małgorzaty Dobkowskiej.

Laureaci otrzymali z rąk prezydenta pamiątkowe dyplomy, listy gratulacyjne i kwiaty.
- Zdaję sobie sprawę, że twórczosć, którą państwo uprawiacie jest niewymierna. Nie
mierzy się tego ilością słów, liczbą kartek czy też godzin pracy, które poświęciliście. A
mierzy się wrażeniem, odczuciami tych, którzy to czytają – powiedział prezydent
Tadeusz Truskolaski wręczając nagrody.
Zgromadzona w kawiarni Fama publiczność mogła usłyszeć, co na temat swych dzieł
mają do powiedzenia sami autorzy.



- Ta książka była już gotowa cztery lata temu, ale nie jestem popularnym pisarzem, a
poza tym esejów dziś już prawie nikt nie czyta. Dlatego musiałem czekać, aż zdecyduje
się ją wydać jakieś małe wydawnictwo, ale w końcu się udało – przyznał Jerzy
Plutowicz.
- Swoje książki traktuję w ten sposób jak gdybym nie pisała ich ja, ale osoba stojąca
obok – przyznała Małgorzata Dobkowska. To jest szczere oddałam w tych wierszach
wiele z siebie. Nie ma tutaj fałszu. Dlatego jako człowiek godzę się z krytyką, ale jako
autorkę czasami mnie ona boli – dodała.
Wręczenie nagrody odbywa się w ramach cyklu "Muzyka i Słowo" organizowanego
przez BOK.

Uroczystość wręczenia nagród uświetnił występ zespołu „Trzy dni później”, którzy
wprowadził słuchaczy w nastrój zadumy, poezji.
W„Trzy Dni Później” w składzie: Joanna Piwowar - wokal, muzyka, teksty; Marta
Piwowar-wokal; Marta Groffik - wokal; Jacek Kita - instrumenty klawiszowe.

 



 

Trzy Dni Później - łączy różne style muzyczne. Wyróżnia ich charakterystyczne
współbrzmienie trzech wokali (żeńskich). Z ich ciepłą barwą kontrastują "męskie"
brzmienia instrumentów - wyrazisty kontrabas, ostra gitara, mocny rytm perkusyjny.
Trzy Dni Później zdobyło miedzy innymi pierwszą nagrodę na Studenckim Festiwalu
Piosenki w Krakowie w 2003 roku. Ich "Kołysanka dziecinna" przez pół roku gościła na
Liście Przebojów radiowej "Trójki" Marka Niedźwieckiego. Wielokrotnie występowali w
koncertach reżyserowanych przez Jana Poprawę, Jerzego Satanowskiego, Mariusza
Lubomskiego, Andrzeja Głowackiego, Andrzeja Poniedzielskiego. Zespół ma na swoim
koncie wydaną debiutancką płytę.
***

8 lutego br. odbyło się posiedzenie końcowe Kapituły Nagrody Literackiej Prezydenta
Miasta Białegostoku im. Wiesława Kazaneckiego w składzie: Marta Cywińska, Halina
Kozanecka, Dariusz Kiełczowski, Marek Kochanowski, Krystyna Konecka,
(przewodnicząca Kapituły), Elżbieta Kozłowska – Świątkowska, Edyta Mozyrska
(sekretarz Kapituły) oraz Wiesław Szymański. 

Po przeprowadzeniu dyskusji kapituła wytypowała 2 kandydatów do nagrody literackiej
za najlepszą książkę 2006 roku i przedłożyła swoją opinię Prezydentowi Miasta
Białegostoku. Przedstawioną opinię Kapituły Prezydent Miasta Białegostoku
zaakceptował i przyznał nagrody proponowanym kandydatom w kwocie po pięć tysięcy
złotych. 

„Nagle w świecie” Jerzego Plutowicza – to zbiór esejów stanowiący wspaniałą
lekturę ogarniającą szeroko wachlarz zagadnień intelektualnych, filozoficznych,
literackich i krytyczno – literackich. 

„Azymut” - Małgorzata Dobkowska - dojrzały zbiór wierszy, świadczący o wrażliwości
autorki i oryginalnym stylu poetyckim oraz znakomitym opanowaniu słowa jako materii
twórczej. 

www.bialystok.pl

***

Muzyka i Słowo to: koncerty i spotkania literackie cieszące się zainteresowaniem
szczególnie wśród licealistów i studentów. I tak w zeszłych latach gościliśmy: Katarzynę
Grocholę, Joannę Szczepkowską, Agatę Passent, Michała Zabłockiego z szeroka
prezentacja MULTIPOEZJI, Jana Leończuka, Wojciecha Koronkiewicza i Martę
Cywińską-Dziekońską.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Laureaci literackiej nagrody prezydenta
	„Nagle w świecie” Jerzego Plutowicza i „Azymut” Małgorzaty Dobkowskiej – to nagrodzone książki w XVI edycji Nagrody Literackiej Prezydenta Miasta Białegostoku im. Wiesława Kozaneckiego. 2 marca w białostockim klubie Fama odbyło się uroczystość wręczenie nagrody.


